Mover - Mover Flat
DEUTSCH
Mover
Mover ist ein senkrechter Schiebetürbeschlag für Hängeschränke,
der eine teilweise Öffnung ermöglicht, um die Tür in jeder Position
anzuhalten.
Mover ist ein innovatives System mit hoher Funktionalität und
ermöglicht die Öffnung des Hängeschrankes ohne die Notwendigkeit

Mit einem Schraubenzieher (max 6 mm), den Zapfem im inneren der Verbindungselemente (1) verstellen bis eine optimale
Ausrichtung der Türe und des Korpus erreicht wird.
Die Verstellung ist ±2 mm möglich, da ansonsten der Zapfen aus dem Verbindungselement fällt.
Verstellung der Türe in Höhe.
Die Puffer von den seitlichen Stoppern abnehmen (2) und auf die Zapfen im inneren mit dem 4 mm Sechskantschlüssel
verstellen, bis zur korrekten Einstellung. Danach die Puffer wieder aufsetzten.
16
Höhe der Tür Artikelnummer
Seitenstärke
(mm)
Breite der Tür
 (mm)
Gewicht der Tür
(Kg)
480 mm
VE2809004818 18 900 6 - 8
VE2812004818 18 1200 7 - 9
VE2818004818 18 1800 10 - 12
VE2824004818 18 2400 15 - 17
VE2809004820 19/20 900 6 - 8
VE2812004820 19/20 1200 7 - 9
VE2818004820 19/20 1800 10 - 12
VE2824004820 19/20 2400 15 - 17
600 mm
VE2809006018 18 900 6 - 8
VE2812006018 18 1200 10 - 12
VE2818006018 18 1800 15 - 17
VE2824006018 18 2400 21 - 23
VE2809006020 19/20 900 6 - 8
VE2812006020 19/20 1200 10 - 12
VE2818006020 19/20 1800 15 - 17
VE2824006020 19/20 2400 21 - 23
 Zusammensetzung der Artikelnummer
SPF - Seitenstärke
H
ö

Eine ungleiche Deckung zwischen Tür und Korpus deutet auf eine ungleiche Länge des rechten und linken Drahtseils hin.
Mit einem Schraubenzieher (max 6 mm), den Zapfem im inneren der Verbindungselemente verstellen bis eine optimale
Ausrichtung der Türe und des Korpus erreicht wird. Die Verstellung ist ±2 mm möglich, da ansonsten der Zapfen aus dem
Verbindungselement fällt.
Verstellung der Türe in Höhe.
Die Puffer von den seitlichen Stoppern abnehmen und auf die Zapfen im inneren mit dem 4 mm Sechskantschlüssel
verstellen, bis zur korrekten Einstellung. Danach die Puffer wieder aufsetzten.
34
Artikelnummer
Seitenstärke
(mm)
Breite der Tür
 (mm)
Gewicht der Tür
(Kg)
VE28MFL090018A1 18 900 6 - 8
VE28MFL120018A1 18 1200 10 - 12
VE28MFL180018A1 18 1800 15 - 17
VE28MFL240018A1 18 2400 21 - 23
Artikelnummer
Seitenstärke
(mm)
Breite der Tür
 (mm)
Gewicht der Tür
(Kg)
VE28MFL090020A1 19/20 900 6 - 8
VE28MFL120020A1 19/20 1200 10 - 12
VE28MFL180020A1 19/20 1800 15 - 17
VE28MFL240020A1  19/20 2400 21 - 23
SPF - Seitenstärke
H
ö
he